
UCHWAŁA NR XXXIX/231/2018 

RADY POWIATU SZTUMSKIEGO 

Z DNIA 27 MARCA 2018 ROKU  

 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i placówkach oświatowych oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

 

 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym ( t. j: Dz. U. z 2017 r.  poz 1868 z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i ust. 

7 pkt 2, art. 42a ust. 1 i art. 91d pkt 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189  z późn. zm), Rada Powiatu Sztumskiego  

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach (zespołach szkół) i 

placówkach oświatowych obniża się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela ( t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm ), a 

wymiarem określonym w poniższej tabeli:  

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy 

wymiar zajęć 

1 Dyrektor zespołu każdego typu, liczącej: 

 do 6 oddziałów  

 7 – 11 oddziałów 

 12 – 16 oddziałów  

 17 i więcej oddziałów 

 

Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącej:  

 do 12 oddziałów  

 12 – 16 oddziałów 

 16 – 23 oddziałów  

 24  i więcej oddziałów  

 

10 

7 

5 

3 

 

 

 

 

11 

10 

9 

7 

 

 

2  Kierownik szkolenia praktycznego i warsztatu szkolnego w szkole 

(zespole szkół) każdego typu, liczącej:  

 do  15 oddziałów  

 

 

 

9 



 16 – 23 oddziałów  

 24 oddziałów i więcej  

7 

5 

3 Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  10 

4 Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  

 

Wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  

 

Kierownik internatu w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym 

Kierownik internatu w Zespole Szkół liczącego: 

- do 70 wychowanków  

- powyżej 70- wychowanków  

4 

 

 

8 

 

 

 

10 

 

 

 

15 

12 

 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym 

że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,  

w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

§2 

Zwalnia się dyrektora i wicedyrektora szkoły (zespołu) lub placówki oraz nauczyciela 

pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole (zespole) lub placówce, a także 

nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 

ust. 3 Karty Nauczyciela w przypadku powierzenia przez zarząd powiatu zadań 

przekraczających obowiązki wynikające z organizacji szkoły(zespołu) lub placówki.  

§3 

1. Określa się przypadki, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć 

można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć: 

1) wykonywanie przez nauczyciela zadań zleconych przez organ prowadzący szkołę lub 

placówkę, 

2) powierzenie nauczycielowi ważnych dla szkoły lub placówki zadań organizacyjnych.  

2. Obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela, dokonuje 

dyrektor szkoły lub placówki, w której nauczyciel jest zatrudniony, określając jednocześnie 

wysokość obniżki i okres jej obowiązywania, po uzyskaniu akceptacji zarządu powiatu.  

3. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w przypadkach 

wymienionych w ust.1 nie może przekroczyć ½ tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczyciela.  

 

 



§4 

Traci moc Uchwała Nr XLI/266/2013 Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 30 września 2013 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i placówkach oświatowych oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych.  

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sztumskiego.  

§6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Art. 42 ust. 7 pkt 2  oraz art. 42a ustawy Karta Nauczyciela (tekst jednolity:  Dz. U.  

z 2017 roku poz. 1189 z późn. zm.) stanowią, iż organ prowadzący szkołę lub placówkę 

określa zasady udzielania i rozmiar obniżek dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze 

oraz  przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, jak również określa przypadki w 

jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz warunki i tryb tego obniżenia.  

Niniejszy projekt uchwały uwzględnia aktualny stan organizacyjny szkół i placówek, dla 

których organem prowadzącym jest powiat sztumski, a także zawiera nowe uregulowania. 

Ponadto określono w nim przypadki, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym 

wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć oraz warunki i tryb 

tego obniżenia.  

Projekt uchwały, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach 

zawodowych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1881) został przedstawiony związkom zawodowym w 

celu zaopiniowania.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


